
 

 „DOBRE PRAKTYKI
-upowszechnianie współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a jednostkami 

samorządów terytorialnych, przedsiębiorcami  i lokalnymi wytwórcami”.

 Dnia 21 czerwca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Małym Rudniku odbyła się konferencja przeprowadzona w 
ramach umowy nr GM.P.3042-175/10 z dnia 15.04.2010 r. zawartej z Województwem Kujawsko-Pomorskim
     Celem  konferencji  było  upowszechnienie  form  współpracy  pomiędzy  organizacjami  pozarządowymi, 
przedsiębiorcami,  lokalnymi  wytwórcami  i  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  jak  i  ukazanie  działalności 
organizacji pozarządowych  oraz zasad ich funkcjonowania.
Chodziło nam o to by stworzyć warunki do spotkania przedstawicieli w/w instytucji i może w ten sposób zainicjować 
nową  współpracę  poprzez  wspólne  wypracowanie  nowych  pomysłów,  działań.  Właśnie  w  tym  celu  zaprosiliśmy 
przedstawicieli różnych sektorów do zaprezentowania swoich działalności. 
     Z ramienia LGD, Pan Marcin Pilarski, zaprezentował działalność organizacji pozarządowej ukazując współpracę 
trzech sektorów: społecznego, samorządowego i gospodarczego na przykładzie dobrych praktyk. Zobaczyć można było 
realizowane projekty, dowiedzieć się jak przebiega współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi czy urzędami 
gmin. Jak LGD wspiera lokalnych wytwórców i przedsiębiorców. 
    Kolejnym punktem konferencji była prezentacja firmy „Euro-Plast” prowadzonej przez Pana Pawła Krypciaka na 
terenie  Gminy Stolno.  Pan Krypciak  działalność  związaną  z  odzyskiem surowców  z  materiałów segregowanych,  
dokładnie  to  plastiku,  rozpoczął  stosunkowo  niedawno,  bo  tego  w   marcu  roku.  Został  zaproszony  celem 
zaprezentowania oczekiwań w zakresie współpracy z instytucjami publicznymi i  samorządowymi, zaprezentowania  
działalności, jak i wskazania źródła dofinansowania.
     Następnie pod hasłem „Lokalny czyli nasz” została zaprezentowana działalność mieszkanki Gminy Chełmno, Pani  
Ewy Stodolak. Lokalna działaczka prezentowała swoje rękodzieło artystyczne oraz ukazała jak przebiega współpraca z 
LGD  oraz  Urzędem  Gminy Chełmno.  Pani  Stodolak  specjalizuje  się  w  szeroko  rozumianym  pojęciu:  rękodzieło 
artystyczne,  bo  jej  pasja  sięga  bukieciarstwa,  decoupage'u,  koronkarstwa,  wyrobów  ze  sznurka,  zdobienia  sal  na 
uroczystości oraz innych dziedzin artystycznych, gdzie pomysł, umiejętności i sprawne ręce działają piękne cuda. 
    Jako „ Dobre praktyki” zostałą również przedstawiona działalność Pani Andżeliki Kwiecień z Gorzuchowa, która  
prowadzi firmę „Gorzuchowo Drif”. Działalność ta specjalizuje się w wynajmie quadów, kul wodnych, jak i usługach  
budowlanych, czy też usługach fizjoterapeutycznych. Wachlarz usług jest szeroki a to właśnie ze względu na dobrą 
współpracę z publicznymi służbami zatrudnienia. Firma współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Chełmnie, skąd 
w odpowiedzi na złożony wniosek udało się pozyskać pracownika w ramach prac interwencyjnych oraz stażystę. Środki 
na rozpoczęcia działalności  firma pozyskała ze środków unijnych. Pani Andżelika Kwiecień zaprezentowała swoje 
usługi oraz korzystając z obecności władz gmin-wójtów, przedstawiła swoje oczekiwania w stosunku do samorządów-
mianowicie chciałaby móc świadczyć usługi swojej firmy na terenie gmin podczas festynów, pikników, dożynek. 
     Kolejnym punktem, ważnym dla mieszkańców z terenu LGD, było zaprezentowanie przez Panią Annę Bochen  
możliwości finansowania projektów w ramach działań Osi 4 Leader -” Małe projekty”,  „Różnicowanie w kierunku 
działalności  nierolniczej”,  „Tworzenie  i  rozwój   mikroprzedsiębiorstw”,  „Odnowa  i  rozwój  wsi”jako  przykład 
współpracy sektora społecznego, gospodarczego i samorządowego dźwignią rozwoju obszarów wiejskich. Można było 
dowiedzieć  się  kto  może  być  beneficjentem  poszczególnych  działań,  na  co  można  pozyskać  środki,  kiedy  będą 
ogłaszane terminy. Szczególnie uwagę zwrócono na działanie „ Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, 
gdzie termin naboru to 19.07.2010 r. -18.08.2010 r. 
      Na zakończenie spotkania zawiązana została debata konfrontująca działania, pomysły, ukazująca nowe alternatywne  
rozwiązania  współpracy  pomiędzy  różnymi  instytucjami.  Głos  zabrał  agent  ubezpieczeniowy  prezentując  swoją 
działalność, jak i padały pytania do osób wcześniej prezentujących. W tym punkcie konferencji, jako przykład dobrych  
praktyk współpracy LGD z właścicielami gospodarstw agroturystycznych, zostały wręczone ofertówki reklamowe ich 
działalności. Udało się nam na ten cel pozyskać środki z PROW w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy 
działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja w 2010 roku”. Celem tego przedsięwzięcia jest promocja działalności 
gospodarstw agroturystycznych z terenu LGD, co wpłynąć ma na poprawę wizerunku naszego lokalnego regionu. 
     Konferencja była „pretekstem” do nawiązania lepszej współpracy i mamy nadzieję, że cel został osiągnięty. Były 
wymiany wizytówek, liczne zapytania. 
Na realizację zadania otrzymaliśmy 3.500,00zł dotacji na ten cel a 518,68 zł dołożyliśmy ze środków własnych LGD. 
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